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Initiativärende från Jonas Andersson (S) om fria bussresor för seniorer 
(RUN/617/2021)

Sammanfattning
Jonas Andersson (S) har lämnat ett initiativärende om fria bussresor för seniorer där följande 
framförs: 
 
Länets kollektivtrafik står inför stora utmaningar efter pandemin. Stora delar av länets 
befolkning har agerat i enlighet med myndigheternas råd att om möjligt jobba hemma samt att 
undvika kollektiva resor om möjligt. När restriktionerna nu släpps har regionen och 
länstrafiken att hantera en situation där befolkningen inte längre är van vid att åka kollektivt i 
samma utsträckning. Regeringen stöd genom att täcka för uteblivna biljettintäkter har varit 
viktigt men för att undvika nedskärningar behöver resandet nu öka, och det snabbt. 
 
Många seniorer i vårt län har en ansträngd ekonomi och dessutom inte en uppbyggd vana att 
använda kollektivtrafiken. Det är dessutom en grupp som i högre grad än övriga befolkningen 
löper risk att fastna i en ofrivillig ensamhet.  En ökad rörlighet bland våra seniorer kan 
motverka detta och bidra till en förbättrad folkhälsa.
 
Länstrafiken erbjuder idag seniorkort för ett förmånligt pris. Vi Socialdemokrater vill nu 
bredda länstrafikens erbjudande till seniorer genom att införa kostnadsfria resor inom vissa 
delar av länstrafiken under lågtrafik. Förslaget bedöms vara mer eller mindre kostnadsneutralt 
och föreslås finansieras inom befintlig ram.
 
Socialdemokraterna yrkar att: 

 Regionala utvecklingsnämnden ställer sig bakom ett tidsbegränsat pilotprojekt om att 
erbjuda kostnadsfria resor under lågtrafik inom länstrafiken för seniora invånare. 

 Erbjudandet av avtals- och kostnadsskäl inte innefattar resor med Stadstrafiken 
eller Norrtågstrafiken. 

 Regionala utvecklingsnämnden utreder vilka tider och eventuellt veckodagar som i 
sammanhanget ska definieras som lågtrafik samt under vilken period pilotprojektet bör 
fortlöpa. 

 
Ärendet föreslås återrapporteras till nämnden senast 2022-02-22.

Förslag till beslut
Yrkanden
Karin Thomasson (MP): Initiativärendet överlämnas till regiondirektören för beredning.
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Propositionsordning
Ordförande ställer proposition på Karin Thomassons yrkande, och finner det antaget. 

Beslut
Initiativärendet överlämnas till regiondirektören för beredning.

Paragrafen är justerad
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